quibus respublica carissima est, proponebantur; quorum aliqua, que leviora erant, expediebantur, alia vero et ea, quorum expeditio et majorem difficultatem et nostre reipublice utilitatem continebat, in suum proximum ad nos redditum, tum propter temporis brevitatem tum maxime propter ardua supervenientia regni negotia, que tuam celsitudinem concernebant, expedienda reliquit. Qui tamen, nostre reipublice tandem misertus, in hac jam presenti quadragesima nobis omnibus rogantibus ad tuam Universitatem iter facturus, coram in tanta doctissimorum virorum multitudine, promiserat. De ejus ad nos accessu nusquam audivimus; quare non possumus non existimare illum tuis sacratissimis consiliis ita deditum, ut nulla nostri memoria apud eum prorsus relinquatur. Oramus igitur tuam celsitudinem, Christianissime princeps, ut quem te nostrum defensorem accipimus etiam nostre reipublice auctorem sentiamus; quorum primo nihil humanius, altero vero principi nihil laudabilius: qui, si predicti reverendi in Christo patris ad ea exponenda, quibus sine nostram rempublicam prope casuram timemus, ad nos accessum probaveris, rem perpetuo memoratu dignam, tue majestati non inutilem atque cetui Oxoniensi et gratam et vehementer ad salutem omnium necessariam profecto facies. Et diu valeat tua egregia majestas, misericordissime princeps. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, tercio Nonas Marcias.* Tue majestati deditissimi tue Universitatis Oxoniensis¹ universusque cetus in eadem.

337.

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Johanni, divina providentia Lincolniensi episcopo, Cancellario Universitatis Oxoniensis dignissimo.

Though it would be much more agreeable to us to invite you to repose, than to the undertaking of farther labours; yet, knowing the subject to be one greatly involving our prosperity, we fear not to write. Every one knows the energy and zeal you show in the management of our affairs, and how much was accomplished—would that all had been so—on the occasion of your last visit. If time had then been granted, we should not have to write now. We entreat you to come here as soon as possible; for our difficulties cannot be removed by us without your aid, though with it they can be easily arranged.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Johanni, divina providentia Lincolniensi episcopo, Cancellario Universitatis dignissimo commissarius ejusdem universusque regentum in eadem cetus sese

¹ *Cancellarius omitted MS.*

commissos faciunt. Quanquam nobis longe jocundius optatiusque esset, sanctissime pater, tuam sanctitatem ad ocia quam ad labores et vigilias subeundas rogatum ire, tamen, quia id cum nobis tum nostre reipublice, cuius semper amator defensorque extitisti, conducere putamus, ad tuam paternitatem liberius scribere non pertimescimus. Nemo est qui nescit, presul sanctissime, quanto cum studio quantaque cum diligentia et cura nostre reipublice negotia—utinam omnia—abs te jamdudum, cum apud nos essemus, pertractata fuerant. Qui, si temporis longitudo nostrorum negotiorum veritati atque multiplicitat¹ par tum fuisset, neque ad labores iterum capessendos tuam paternitatem rogare, neque ad te litteras, ut id quamprimum faceres, rursus dare

Fol. 152 a. compelleremur. Multa enim sunt, egregie pater, utilitatem integritatemque nostre reipublice tangentia, que, etsi per nos non sine maximo nostro discrimine plene reformari possunt, tua auctoritate et gravitate facile finem sunt habitura. Hec omnia qualia sunt in tuo ad nos adventu, quem jam proximum esse speramus, ex nobis dicentibus accipies facilime. Rogamus igitur tuam paternitatem, presul dignissime, ut nostre reipublice ratione habita ad nos quam citissime iter habeas; quod—non dubitamus—te facturum pollicerere, si scires quanta et tui videndi cupiditate et habendi necessitate afficimur. Id volumus tibi persuadeas, neminem ex nostro senatu esse cui tuus accessus expectatissimus non sit. Quod si nobis id rogantibus concesseris, nihil unquam tuo nomini celebrius seu nobis gratius quicquam efficere possis. Et diu valeat tua sancta paternitas, presul egregie. *Datum Oxonie tue congregationis domo, tercio Nonas Marcias.* Tue valetudinis atque dominationis cupidissimi, commissarius tue Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetero.

338.

From the Bishop of Lincoln.

Your letters, both that to the King and that to myself, came to my hand on the road twenty miles out of London. I was sorry that we had only our riding costume; our academical dress—without which it would be very unseemly to visit you—having been sent by another route, and several of our retainers, two in particular,—whose services are indispensable in the performance of any duties at Oxford,—have gone to their homes. In the meantime here we are, struggling along by unknown cross roads, doing in person the work neglected by our coadjutor all the

¹ *multiplici* MS.

last year. If Master Thomas Randolph, with full instructions from you, as to what you wish, will meet me at Buckingham, I will do my best to serve you with as little inconvenience to yourselves as possible.

DIU expectate littere vestre ille, et quas regie celsitudini et nobis destinastis, hesterno sero nos offenderunt ad vicesimum quintum lapidem extra urbem regiam Londoniarum. Dolimus nihil habere nos nobiscum nisi quod equitantes—ni equites inepti dicam¹—deceat: togatorum² profecto insignia, sine quibus dedecorosum foret ad vos accedere, per aliam viam transmissa sunt: multique ex servitoribus nostris, duo presertim, sine quibus officium nostrum apud vos comode exercere³ non possumus, ad conjuges, ad parentes, ad suos penates pro tempore dimissi sunt. Laboramus interea cum paucis per viam obliquam et incognitam; exequentes ea propria in persona, que per coadjutorem nostrum toto anno superiori negligenter omissa fuere. Inveniemur per Dei gratiam apud Bukyngamam, ad tertium Idus instantis mensis seu die sequenti. Quo si advenerit magister Thomas Randolph, instructus per omnia de votis vestris, curabimus, quoad in nobis facultas erit, quamque minori detimento poterimus, vestris desideriis inservire: prout latius rem omnem eidem magistro Thome litteris significavi. Cui sicuti⁴ mihi fidem, queso, habere dignemini, et valete, doctissimi et amantissimi viri. Octavo Idus Marci ex Woborn. Johannes Lincoln: Cancellarius Oxoniensis, manu propria.